
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER SUPPORTO
TECNICO IN MATERIA AMBIENTALE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventitre del mese di settembre alle ore 16:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 86

Data 23-09-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 86
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER SUPPORTO TECNICO IN MATERIA
AMBIENTALE

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Riscontrato la particolare attenzione da dedicare alle situazioni di criticità dovute a forme di
inquinamento (acustico, idrico, elettromagnetico, atmosferico, da rifiuti etc.) che sempre più
interessano il territorio;
Considerata la particolare complessità giuridico-amministrativa dei procedimenti che
derivano da tali situazioni, dovuta anche al continuo evolversi del quadro normativo in
materia e dalla particolare situazione presente sul territorio comunale dovuta a realtà ed
attività molto peculiari;
Ravvisata la necessità dell’Amministrazione Comunale di garantire, nell’interesse pubblico e
per quanto di propria competenza, la salvaguardia e il rispetto del territorio e altresì tutelare
la salute pubblica;
Vista, a tal proposito, l’esigenza di codesto Ente, in adempimento agli obblighi della P.A. in
materia di salvaguardia e tutela dell’ambiente e della salute pubblica di avvalersi di un
supporto tecnico  in materia ambientale e in particolare per

La Valutazione delle criticità ambientali evidenziate nel Tavolo  di Parona nello studio
di speciazione Pm 10 e diossina
La Valutazione dell’impatto sanitario-ambientale  nella pratica AIA di Lomellina
Energia
La predisposizione delle osservazioni  relative alla pratiche AIA relative alle ditte
presenti sul territorio

Ritenuto che occorra pertanto individuare un adeguato supporto  che permetta
all’amministrazione di adempiere ai propri obblighi nel miglior modo possibile;
Considerato  pertanto di adottare i seguenti indirizzi:
reperire in via sperimentale un supporto tecnico specialistico nelle pratiche di cui sopra che
abbia adeguate competenze in materia ambientale;

Con voti favorevoli,
D E L I B E R A



DI ADOTTARE i seguenti indirizzi:1)
Reperire  in via sperimentale un supporto tecnico specialistico   nelle pratiche-
di cui sopra  che abbia adeguate  competenze  in materia ambientale;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime,2)
espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n.
267/2000.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    10-12-2015     al     25-12-2015

Addì 10-12-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 10-12-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 10-12-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  20-12-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


